

23 czerwca 2014



50 lat tradycji w kształceniu kadr medycznych

Policealna Szkoła Medyczna im. Hanny Chrzanowskiej w Morawicy, której organem

założycielskim jest samorząd województwa świętokrzyskiego, świętuje w tym roku 50-lecie działalności. – Szkoła o tak ogromnej tradycji kształci zgodnie z oczekiwaniami rynku pracy. Jest zapotrzebowanie na jej absolwentów, potrzebujemy dzisiaj takich ludzi, którzy potrafią pomagać drugiemu człowiekowi. Gratuluję wspaniałego jubileuszu całej kadrze, wszystkim uczniom i absolwentom – mówi Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Szkoła Medyczna w Morawicy to jedyna w regionie publiczna szkoła policealna kształcąca bezpłatnie w zawodach medycznych, m. in. na kierunkach technik elektroniki i informatyki medycznej, usług kosmetycznych, technik farmaceutyczny i technik masażyста, terapeuta zajęciowy czy opiekun medyczny. – Nasi absolwenci pracują nie tylko w jednostkach medycznych w województwie świętokrzyskim, ale również w wielu miejscach w kraju i za granicą, w szpitalach, przychodniach, poradniach czy domach opieki – podkreśla dyrektor szkoły **Renata Antos**, zapraszając bardzo liczne grono absolwentów oraz byłych pracowników na uroczystości jubileuszowe, które odbędą się 24 października 2014 roku.

Historia szkoły sięga 1964 roku, kiedy to utworzono w Morawicy 2,5-letnią Szkołę Medyczną Pielęgniarstwa Psychiatrycznego, powstała na bazie Zasadniczej Szkoły Psychiatrycznej Asystentek Pielęgniarskich. Po kolejnych reorganizacjach placówka w roku szkolnym 1972/73 została przekształcona w Medyczne Studium Zawodowe, a szkoła poszerzyła zakres kształcenia o pielęgniarstwo ogólne. Przez wiele lat była jedyną w województwie kieleckim i jedną z nielicznych w kraju placówką zapewniającą stały dopływ kadr dla potrzeb lecznictwa psychiatrycznego i ogólnego.

Imię Hanny Chrzanowskiej, wybitnej polskiej pielęgniarki, nadano szkole w 1984 roku na jubileusz 20-lecia. Po reorganizacji szkolnictwa medycznego, która nastąpiła na początku lat 90-tych XX wieku, rozpoczął się kolejny ważny etap w historii placówki. W 1994 roku po raz ostatni wręczono dyplomy absolwentom Wydziału Pielęgniarstwa Psychiatrycznego, ale rozpoczął się jednocześnie proces dostosowania oferty edukacyjnej do nowych realiów rynku pracy. Przez następne lata powstawały kolejno: Wydział Terapii Zajęciowej, Wydział Dietetyki, Wydział Technik Masażyста oraz Wydział Ratownik Medyczny. W 2005 roku Medyczne Studium Zawodowe zmieniło nazwę na Policealną Szkołę Medyczną. Od tego czasu otworzono jeszcze kierunki: Technik farmaceutyczny, Technik elektroradiolog i Technik usług kosmetycznych.

Wysoki poziom nauczania placówki został potwierdzony w 2013 roku statuetką Oskara Zawodowego, którą placówka zdobyła w II edycji konkursu „Szkoła dla rynku pracy” organizowanego przez Krajowy Ośrodek Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej. Jak podkreśla dyrektor Renata Antos placówka szczyci się również bardzo wysokim procentem

zdawalności egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. - Egzaminy odbywają się na terenie szkoły, ponieważ jesteśmy ośrodkiem egzaminacyjnym dla wszystkich zawodów, w których kształcimy. Spełniliśmy wymagania Okręgowej komisji Egzaminacyjnej, mamy doskonale wyposażone pracownie - ratownictwa, zabiegów medycznych, technologii postaci leków, pracownię anatomii, masażu oraz kosmetyczną.

Absolwenci i byli pracownicy, którzy chcą uczestniczyć w obchodach jubileuszowych ze względów organizacyjnych proszeni są o potwierdzenie przybycia do 19 września (tel. 41 311-46-80) Program obchodów dostępny jest na stronie internetowej szkoły www.szkola-medyczna.com.pl